
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
20.12.2022                                          № 1619

Великий Новгород

Об итогах областного конкурса «Лучший отряд правоохранительной 
направленности»

На основании Положения областного конкурса «Лучший отряд 
правоохранительной направленности», утвержденного приказом 
министерства образования Новгородской области от 21.11.2022 № 1481 и 
протокола жюри конкурса от 15.12.2022 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами областного конкурса 
«Лучший отряд правоохранительной направленности» и присудить:

в возрастной группе 12 -15 лет:
1 место – отряду «Школьный патруль», муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя школа № 2 г. Пестово», 
руководитель Воронова Татьяна Хайдоралиевна,

2 место – отряду «Идеал» муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» п. Панковка, Новгородского района, руководитель 
Сергеева Оксана Александровна,

3 место – отряду «Закон» муниципального автономного 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №14» 
Великий Новгород, руководитель Лихачева Маргарита Васильевна;

в возрастной группе 16 -18 лет:
1 место – отряду «Факел» муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя школа п. Парфино», руководитель 
Дёгтева Ольга Александровна,

2 место – отряду «Правовой десант» муниципального автономного 
учреждения «Гимназия» г. Старая Русса, руководитель Любимова Лариса 
Алексеевна,

3 место – отряду «Фемида» муниципального автономного 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №26» 
Великий Новгород, руководитель Малахова Татьяна Викторовна.

2. Наградить победителей и призеров дипломами и денежными 
призами. Денежные призы перечислить на личный банковский счет 
руководителей отрядов. 

Министр Д.Н. Яковлев 

Ильина Екатерина Сергеевна
50-10-75 
ие 20.12.2022



2
Указатель рассылки

1. в дело -1
2. Ильина Е.С.
3. Сотникова Е.В.
4. Уральская Н.Г.
5. Макарова Л.Г.
6. Яровая И.Н.
7. РИПР
8. МОУО
9. ГОУ

Главный консультант 
департамента профессионального 
образования 
____________ Е.С. Ильина 
« ___ » ________ 2022 года 
СОГЛАСОВАНО: 
Директор департамента 
дополнительного образования и 
воспитания 
____________ Е.В. Сотникова 
«___» ________ 2022 года 

Ректор ГОАУ ДПО «Региональный 
институт профессионального 
развития»
____________И.Л. Середюк
«___»________2022 года

Директор департамента правовой
и кадровой работы
 ____________ Л.Г. Макарова 
«___» ________ 2022 года 


